АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2015                                                                                                        № 127
пгт Восточный

О внесении изменений

в постановление от 11.04.2013 № 35
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В преамбуле Постановления администрации Восточного городского поселения № 35 от 11.04.2013 «О представлении и обнародовании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» слова «с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» исключить.
2. В Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 1 к постановлению администрации Восточного городского поселения от 11.04.2013 № 35) внести следующие изменения:
2.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«2) гражданином, претендующем на замещение должности муниципальной службы администрации Восточного городского поселения (далее - гражданин), - при поступлении на службу.»

2.2. Подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу.
2.3. Подпункт «в» пункта 2 изложить в новой редакции:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее отчетный период) если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и  его супруги (супруга) за три последние года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти  сделки».
2.4. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет сведения по форме утвержденной Губернатором Кировской области:»
2.5. Пункт 4 признать утратившим силу.
2.6. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
3. В Порядок обнародования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 3 к постановлению администрации Восточного городского поселения от 11.04.2013 № 35) внести следующие изменения:
3.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Восточного городского поселения.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по делопроизводству и кадрам Пономареву Л.В.

Глава администрации

Восточного городского поселения    А.А.Дубинин